
Одељење за послове цивилне заштите Градске управе града Краљева, на основу члана 28. 

Одлуке о градској управи града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 32/16, 22/17 и 5/2019), а 

у вези са чланом 29. став 1. тачка 6. и чланом 82. став 2. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 

управљања ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, бр. 87/2018) и чланом 18. став 5. и став 6. 

Одлуке о организацији и функционисању цивилне заштите („Службени лист града Краљева“, број 

28/22), доноси: 

 

 

 Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОПУНИ СПЕЦИЈАЛИЗОВАНИХ ЈЕДИНИЦА ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ ЗА УЗБУЊИВАЊЕ  

 

I 

Постављају се у специјализоване јединица цивилне заштите за узбуњивање следећа лица: 

 

• У јединицу јачине Одељења – Краљево 1, постављају се: 

o Драган Ађанчић, Олге Јовичић 12/7  

o Зоран Зечевић, Пролетерска  13, 

o Драган Војиновић, Воћарска 9, 

o Милован Стевановић, Тавник 

o Владимир Цветковић, Танаска Рајића 

12/1 

o Бојан Ризнић, Ушћанских рудара 13, 

o Дарко Бојовић, Цветка Стојановића 9 

o Ненад Перић, Југ Богданова К-1 48/11, 

o Милинко Балтић, Камењани 

o Мирослав Бојанић,2. Пролетерска 54  

 

• У јединицу јачине Одељења – Краљево 2, постављају се: 

o Бојан Главчић, Жички пут 29, 

o Драган Бијорац, Змајевачка 276 

o Бојан Марковића, Милентије Поповића 

21 

o Радојко Недељковић,Змајевачка 235, 

o Бобан Антонијевић, Мрсаћ 

o Милан Нерић, Олимписка 8, 

o Драган Нешовић, Цара Лазара 91 

o Александар Бањевић, Иве Андрића 13 

o Војислав Божовић, Цара Душан 85/23 

o Бојан Борисављевић, Обилићева 1/4 

 

• У јединицу јачине Одељења – Краљево 3, постављају се: 

o Дејан Весић. 4. црногорска 1/28, 

o Горан Вујић, Краљево 

o Борис Пантелић, Ушћанских рудара 27, 

o Владимир Вукићевић, Грелић 

o Дејан Стојановић, Ибарски рудници 25 

o Драган Терзић, Самаила 

o Марко Гојковић, 4. црногорска 59, 

o Небојша Јовановић, Врба 

o Небојша Васиљевић, Конарево 800 

o Драган Вучковић, Тепечи 

 

• У јединицу јачине Одељења – Краљево 4, постављају се: 

o Војислав Ђоређевић, Карађорђева 232 

o Иван Станојловић, Витковац 

o Дејан Нешовић, 4. црногорска Р-1/3 

o Зоран Игњатовић, Игманска 8/2 

o Милош Гајовић, Предоле 

o Милинко Васиљевић, Ратина 635 

o Томислав Мијаиловић, Бранка 

Радичевића 9, 

o Милан Ставановић, Закута, 

o Зоран Ставановић, Тавник, 

o Лазар Нишавић, Карађорђева 38/5 

II 

Задатак припадника специјализоване јединица цивилне заштите за узбуњивање је извршење 

узбуњивања путем приручних средстава, на територији града Краљева на којој нема одговарајућих 

акустичких сирена – делова система за узбуњивања или када систем за узбуњивање није у функцији, а 

по наредби Штаба за ванредне ситуације. 

 

III 

 Мобилизацију специјализованих јединица цивилне заштите за узбуњивање, организује Одељење 

за послове цивилне заштите Градске управе града Краљева, а на основу наредбе Штаба за ванредне 

ситуације града Краљева 

 

IV 

 Решење доставити: Припадницима специјализоване јединица цивилне заштите за узбуњивање, 

Градском већу града Краљева, начелнику Градске управе града Краљева, Одељењу  за послове цивилне 

заштите Градске управе града Краљева. 

 

 



О б р а з л о ж е њ е 

 

  

Чланом 28. Одлуке о градској управи града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 

32/16, 22/17 и 5/19), прописано је да, између осталог, Одељење за послове цивилне заштите врши 

послове формирања, обука и опремања јединица цивилне заштите опште намене. 

Чланом 29. став 1. тачка 6. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним 

ситуацијама („Службени гласник РС“, бр. 87/2018), прописано је да јединица локалне самоуправе преко 

својих органа, формирају, организују и опремају специјализоване јединица цивилне заштите за 

узбуњивање. 

Чланом 82. став 2. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама 

(„Службени гласник РС“, бр. 87/2018) прописано је да распоређивање грађана који нису војни 

обвезници и добровољаца који немају ратни распоред по војној и радној обавези у јединице цивилне 

заштите врши Надлежна служба и јединица локалне самоуправе 

Чланом 18. став 5. Одлуке о организацији и функционисању цивилне заштите („Службени лист 

града Краљева“, број 28/22), прописано је да послове у вези попуне, опремања и обука 

специјализованих јединица цивилне заштите за узбуњивање врши Одељење за послове цивилне 

заштите уз подршку од стране Градског већа града Краљева. 

 Чланом 18. став 6. Одлуке о организацији и функционисању цивилне заштите („Службени лист 

града Краљева“, број 28/22), прописано је да решење о попуни специјализованих јединица цивилне 

заштите за узбуњивање, израђује Одељење Градске управе града Краљева у чијој су надлежности 

послови цивилне заштите. 

На основу наведеног донето је решење као у диспозитиву.  

 

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ПОСЛОВЕ ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ 

ГРАДСКЕ УПРАВА ГРАДА КРАЉЕВА 

Број:114-2/22-XI од 21.10.2022. године 

 

 


